Башkортостан Республикаһының
Стəрлетамаk районы

Муниципаль районының

Октябрь ауыл советы

ауыл биләмәһе

                         ХЄКИМИЯТЕ

	[image: image1.png]

	                        Администрация

сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16» сентября   2016 й.                              № 131               « 16» сентября   2016 г.
О предоставлении гражданину Российской Федерации Абдрахмановой Наталье Валериевне  земельного участка на праве аренды с разрешенным использованием (назначением):  индивидуальное жилищное строительство
Руководствуясь ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ (в ред. от 23.06.2014 № 171-ФЗ) «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пп. 6 п. 2 ст. 39.3, п. 1 ст. 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан от 05.01.2004 № 59-з  «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», рассмотрев заявление гражданина Российской Федерации Абдрахманова Наталья Валериевна, 27.07.1977 года рождения, место рождения: Стерлитамакский совхоз Стерлитамакского района Респ. Башкортостан, паспорт серии 80 05 номер 449834, выдан Стерлитамакским РОВД Респ. Башкортостан 29.03.2005, код подразделения 022-062, адрес места регистрации: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д. Веселый  ул. Мира д.16 (шестнадцать) кв.1 (один)  – собственника гаража, назначение: нежилое, общая площадь 20,7 кв.м., количество этажей: 1, адрес объекта: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д. Веселый, ул. Нагорная, д.6 (шесть), на основании Договора аренды земельного участка от 28.08.20136 №13/249-т, дата регистрации 21.10.2013, №02-04-17/066/2013-629, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от 20.06.2016 серии СВ номер 0712019, о предоставлении земельного участка на праве аренды,

1. ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Предоставить гражданину Российской Федерации Абдрахмановой Наталье Валериевне на праве аренды сроком на 3 (три) года земельный участок с кадастровым номером 02:44:180501:291, общей площадью 1465 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, д. Веселый, ул. Нагорная, дом. 6 (шесть), с разрешенным использованием (назначением): индивидуальное жилищное строительство.
3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Стерлитамакскому району  (по согласованию) в недельный срок с момента подписания настоящего постановления подготовить проект договора аренды земельного участка и направить его гражданину Российской Федерации Абдрахмановой Н.В.
4. Предложить гражданину Российской Федерации Абдрахмановой Н.В:

5. - обеспечить государственную регистрацию договора аренды земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ (в ред. от
6. 21.07.2014 № 224-ФЗ) «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

- в порядке ст.ст. 51, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации направить главному архитектору Администрации муниципального района Стерлитамакский район обращение для получения разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

 -  не нарушать разрешенного использования (назначения) земельного участка;

 -  своевременно выплачивать арендную плату.

4.   Исполнение настоящего постановления поручить Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Стерлитамакскому району   (по согласованию).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Октябрьский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский

район Республики  Башкортостан                                                              Г.Я. Гафиева